A qui sunt in vita te existimas beatissimum. Sed gemis et lamentaris quasi qui extrema lapsi sunt fortuna. Et quomodo ista apud hominem, ut te, in gratia Dei a puero educatum, et virtute exercitatum, et ratum nihil esse super terram quod beatum efficere possit. Ego quidem tantum abest ut animum despondeam in quibus tu despondes, ut, cum tuas res in mentem revoco, præ gaudio de tuis, priorum obliviscar malorum.

Nos enim, etsi his in terris calamitatibus premimur, attamen heu! mala nostra, omnibus, sicut nosti, aptos se existimantibus ad sciendum salutem, sine fructu, ut ita dicam, patimur. Tibi autem non ita est: sed cum superna virtute, si non omnium, at eorum saltem qui adhærent verbo doctrinæ et, pro Dei oblivione, divinæ subjacent scientiæ, eximius est patientiæ fructus. Ne igitur ægre feras, ne contristeris, ne alas mentis propter accidentia remittas mala; sed per veram spem quæ Dei servos nunquam fallit in altum sublatus supra gemitus et lamentationes suas, æterna dulcedine omnia temporalia superante. Quid enim vita humana, si mille anni tanquam unus dies computantur, qui videntur animam exasperare? Et insuper reputa beatorum, apostolorum mala, ut taceam de Magistri passionibus: et tamen quantam dolorum amaritudinem non delet passionum Magistri recordatio!

Sed, si placet, illa prætermittamus, quia cum penes eum esset non pati, sponte seipsum ad illud obtulit. At potius eos inspiciamus qui post ipsum ejus passiones susceperunt, et eos qui ab eorum temporibus usque nunc Evangelii cursum ingressi sunt; et commilitonibus nostra comparantes, ne ægre feramus quod ea patimur quæ ipsis evenerunt. Sed si quid minus habent passiones nostræ passionibus beatorum Patrum nostrorum, in his ad certamen constituimur propter eorum gaudii, claritatis, et gloriæ defectum, cum ad remunerandos labores et denuntiandos athletas Dominus sedebit. Sed ista sufficiunt ad nostrarum tribulationum solatium, cum intelligens sis et pro Christo pericula subire amaveris; nec ulla unquam mihi suadebit oratio te in finem non amare quæ a principio prætulisti.

Quod autem scripsisti, tum de iis quæ circa nuptias adversantur bono Ecclesiæ regimini, tum de iis quæ ad ethnicos mores magis inducunt eos qui talibus utuntur, non fallit tuam intelligentiam tam promptum ab ethnica vita transitum ad Evangelii severitatem non facile recipi. Propter quod documenta et quæ inducunt ad virtutem exhortationes siue intermissione cum paterna suavitate oportet adducere; et de iis quidem quos obediētes habes gratiam Deo referre qui dedit vini tuis documentis; eos autem quos rebelles invenis magnæ animo ferre,